
ŽIVOTOPIS – JAN SLOVÁČEK 

 

Pan Jan Slováček se narodil 1. června roku 1944 na Morávce.  Zde také celý svůj život 

žije. Tatínek pracoval jako truhlář a měl malou dílnu, v níž mu pan Slováček často pomáhal. 

Maminka byla v domácnosti. Situace se změnila v době, kdy měl pan Slováček nastoupit na 

střední školu. Starosta obce ho pro buržoazní původ nedoporučil ke studiu na gymnáziu. 

Tatínek tedy nastoupil jako dělník do akumulátorky v Raškovicích a maminka šla pracovat do 

školní jídelny. Pan Slováček měl od malička výtvarný talent a uvažoval o umění, ale nakonec 

se rozhodl pro učitelskou dráhu a nastoupil na pedagogickou fakultu.  Po prvním ročníku se 

studenti rozhodovali pro svůj hlavní obor. A jelikož pan Slováček od útlého mládí sportoval, 

hrál závodně volejbal a také se mu líbilo, že tělocvikáři chodí pořád jen po horách, byl tělocvik 

jasná volba. Jako vedlejší předmět si pak zvolil přírodopis. Po škole dostal tzv. umístěnku na 

Bruntálsko. Avšak jeho trenér mu s podmínkou, že pan Slováček bude trénovat ve škole 

volejbal, zajistil místo učitele v nedalekých Raškovicích, kde nakonec strávil dlouhých 26 let. 

Jelikož nebyl členem KSČ, nemohl se před revolucí ucházet o místo ředitele. To se s pádem 

komunistického režimu změnilo. V roce 1990 uspěl v konkurzu a stal se ředitelem 4. základní 

školy ve Frýdku-Místku. Tuto funkci pak vykonával dlouhých 18 let až do svého odchodu do 

důchodu.  

Pan Slováček žije šťastně ve svazku se svou manželkou více než 50 let. Seznámil je 

jeho bývalý žák. Vychovali spolu syna a dceru, nyní se společně těší ze 4 vnoučat. 

Pan Slováček je sportovec tělem i duší. Celý život aktivně sportuje – volejbal, lyže, 

stolní tenis, plavání, kolo, turistika atd. Volejbal hrál také závodně. Je pyšný na to, že vždy šel 

ve své výuce žákům příkladem a cvičil společně s nimi. Jak sám říká, ještě v 64 letech udělal 

výmyk na hrazdě. Pan Slováček se snaží držet krok s dobou a aktivně se zajímá o moderní 

technologie.  

Mladé generaci by vzkázal, aby si mladí vážili starých lidí. Úcta ke stáří a úcta 

k hodnotám by se podle něj měly vrátit.  

 


